
LeaderFEST 2022 v MAS Jižní Slovácko 

Již dlouhou řadu let se zástupci místní akčních skupin a další významní aktéři rozvoje venkova z České 

republiky i ze zahraničí každoročně setkávají na tzv. LeaderFESTU.  

Jde o třídenní setkání cca 300 účastníků z místních akčních skupin ČR a dalších organizací, přispívajících 

k rozvoji venkovského prostoru. Na programu jsou školení, workshopy, exkurze a formální i neformální 

společenská setkání. Pro zúčastněné je to zároveň příležitost poznat území hostitelské MAS, navštívit 

projekty realizované v tomto území i další atraktivity regionu.  

Také je to příležitost k prezentaci celého hostitelského regionu a také konkrétního města či obce, dále 

podpora podnikatelů a místních producentů nejen v místě konání LeaderFESTU. 

V minulých letech se LeaderFEST uskutečnil v těchto městech: 

2021 - Kutná Hora 

2019 - Žatec  

2018 - Rožnov pod Radhoštěm 

2017 - Hlinsko v Čechách 

Národní síť MAS ČR nás oslovila s nabídkou uspořádat LeaderFEST v roce 2022 v našem území.  

Vzhledem ke kapacitním důvodům byla předběžně vybrána jako místo konání obec Čejkovice.  

 

Fotky z LeaderFESTU 2021 v Kutné Hoře 

 

 


